



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 691/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2024

O **MUNICÍPIO DE CAIBI**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua dos Imigrantes, nº 499, Centro, na cidade de Caibi, Estado de Santa Catarina, CEP 89888-000, inscrito no CNPJ sob o nº 82.940.776/0001-56, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **EDER PICOLI**, inscrito no CPF sob o Nº ***.627.519-** e portador da Cédula de Identidade Nº *.619.***, e a empresa **FLORESTAL JP LTDA**, inscrita no CNPJ nº 2.128.303/00001-09, estabelecida na Rodovia SC 386, KM 01, nº1435, bairro Santa Rita, São Miguel do Oeste- SC, CEP: 89900-000, doravante denominada **CONTRATADA**, neste ato representada por seu Sócio-Aministrador **JUNIOR PIASECKI**, inscrito no CPF sob o nº ***.548.***-970, resolvem REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PLANTAS E INSUMOS DIVERSOS PARA USO EM ÁREAS PÚBLICAS DO MUNICIPIO E AQUISIÇÃO DE MUDAS FRUTÍFERAS PARA OS PRODUTORES RURAIS, VISANDO À MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE POMAR DOMÉSTICO, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 2.505/2017, em decorrência do Processo Licitatório nº 691/2024, na Modalidade de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 032/2024, homologado em 12/07/2024:

1. As partes resolvem registrar preços dos seguintes itens abaixo especificados:

Proponente	Item	Unid	Quant	Produto	VI Unit.	VI Total
FLORESTAL JP LTDA	1	CX	200,00	MUDAS DE FLOR VINCA, COM 15 CM DE COMPRIMENTO, CX C/ 15 MUDAS COM FLOR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE PLANTIO	15,00	3.000,00
FLORESTAL JP LTDA	2	CX	100,00	MUDAS DE FLOR MOREIA BRANCA, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, CAIXA COM 15 UNIDADES	30,00	3.000,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI

FLORESTA L JP LTDA	3	CX	100,00	MUDAS DE FLOR LIRIOPE VERDE/BRANCA, COM 15 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO, CAIXA COM 15 UNIDADES	30,00	3.000,00
FLORESTA L JP LTDA	4	Un d	100,00	MUDAS DE FLOR AGAPANTO AZUL/BRANCO, COM 30 CM DE COMPRIMENTO	7,00	700,00
FLORESTA L JP LTDA	5	CX	50,00	MUDAS DE FLOR LIRIOPE ROXO CAIXA COM 15 UNIDADES	30,00	1.500,00
FLORESTA L JP LTDA	6	CX	500,00	MUDAS DE FLORES DA ESTAÇÃO INVERNO, COMPREENDENDO: PETÚNIA, BOCA DE LEÃO, MINI AMOR PERFEITO, AMOR PERFEITO GRANDE, CRAVINA CORONA E DIANA, ENTRE OUTROS - CAIXA COM 15 MUDAS CADA. MUDA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 15 CENTÍMETROS.	12,50	6.250,00
FLORESTA L JP LTDA	7	CX	500,00	MUDAS DE FLORES DA ESTAÇÃO VERÃO, COMPREENDENDO: ASTER, TAGETE, TAGETÃO, VINCA, ONZE HORAS, BEGÔNIA BRONZE E VERDE, BEIJINHO, CRAVINA COMUM,	12,50	6.250,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI

				DAHLIA, FLOR DE MEL BRANCA E ROXA, GAZÂNIA, SALVIA VERMELHA E COLORIDA, VERBENA, VIOLA, ENTRE OUTRAS - CAIXAS COM 15 MUDAS CADA. MUDA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 15 CENTÍMETROS		
FLORESTA L JP LTDA	8	CX	30,00	MUDAS DE FLOR MINI IXORA - CAIXA COM 15 UNIDADES	30,00	900,00
FLORESTA L JP LTDA	9	Un d	1.200,0 0	MUDAS DE FLOR TRÊS MARIAS - PRIMAVERA, COM 40 CM DE COMPRIMENTO	18,00	21.600,00
FLORESTA L JP LTDA	10	Un d	2.000,0 0	MUDAS DE FLOR HORTÊNCIA, COM 40 CM DE COMPRIMENTO	10,00	20.000,00
FLORESTA L JP LTDA	11	Un d	100,00	FLOR DE PAPAGAIO/FLOR DE NATAL, POTE 11.	20,00	2.000,00
FLORESTA L JP LTDA	12	Un d	100,00	FLOR DE PAPAGAIO/FLOR DE NATAL, POTE 15.	25,00	2.500,00
FLORESTA L JP LTDA	13	Un d	200,00	MUDAS DE FLOR LIRIO DA PAZ, COM 30 CM DE COMPRIMENTO	15,00	3.000,00
FLORESTA L JP LTDA	14	Un d	200,00	MUDAS DE FLOR ASPARGO, COM 30 CM DE COMPRIMENTO	15,00	3.000,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI

FLORESTA L JP LTDA	15	CX	50,00	MUDAS DE FLOR CRISTA DE GALO, COM 15 CM DE COMPRIMENTO CAIXAS COM 15 UNIDADES	15,00	750,00
FLORESTA L JP LTDA	16	Un d	80,00	CRISANTEMO BOLA BELGA, POTE 19.	25,00	2.000,00
FLORESTA L JP LTDA	17	Un d	80,00	CRISANTEMO BOLA BELGA, POTE 15.	20,00	1.600,00
FLORESTA L JP LTDA	18	Un d	200,00	MUDAS DE FLOR DE GIRASOL COM 20 CM DE COMPRIMENTO	13,25	2.650,00
FLORESTA L JP LTDA	19	Un d	400,00	MUDAS DE SUCULENTAS COM 20 CM DE COMPRIMENTO	6,50	2.600,00
FLORESTA L JP LTDA	20	Un d	150,00	MUDAS DE FLOR DO CAMPO COM 20 CM DE COMPRIMENTO	18,00	2.700,00
FLORESTA L JP LTDA	21	Un d	100,00	MUDAS DE MOSQUITINHO COM 20 CM DE COMPRIMENTO	30,00	3.000,00
FLORESTA L JP LTDA	22	Un d	100,00	MUDAS DE TUIA COM 20 CM DE COMPRIMENTO	18,00	1.800,00
FLORESTA L JP LTDA	23	Un d	200,00	MUDAS DE PINHEIRINHOS COM 20 CM DE COMPRIMENTO	20,00	4.000,00
FLORESTA L JP LTDA	24	Un d	80,00	MUDAS DE ANTURIO COM 15 CM DE COMPRIMENTO	15,50	1.240,00
FLORESTA L JP LTDA	25	Un d	80,00	MUDAS DE ANTURIO COM 25 CM DE COMPRIMENTO	15,50	1.240,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI

FLORESTA L JP LTDA	26	Un d	80,00	MUDAS DE ANTURIO COM 40 CM DE COMPRIMENTO	18,00	1.440,00
FLORESTA L JP LTDA	27	Un d	80,00	CRISANTEMO, EM POTE DE BARRO.	16,00	1.280,00
FLORESTA L JP LTDA	1	Un d	300,00	ARRANJO DE FLORES OFICIAL PARA EVENTOS, COM ROSAS, ASTROMELIAS, ENTRE OUTRAS FLORES NOBRES	80,00	24.000,00
FLORESTA L JP LTDA	2	Un d	200,00	ARRANJOS DE FLORES DO CAMPO, TAMANHO GRANDE	60,00	12.000,00
FLORESTA L JP LTDA	3	Un d	200,00	ARRANJOS DE FLORES DO CAMPO, TAMANHO MÉDIO	45,00	9.000,00
FLORESTA L JP LTDA	4	Un d	200,00	ARRANJOS DE FLORES DO CAMPO, TAMANHO PEQUENO	35,00	7.000,00
FLORESTA L JP LTDA	5	Un d	400,00	ROSAS DIVERSAS CORES, EMBALADAS INDIVIDUAIS	8,25	3.300,00
FLORESTA L JP LTDA	6	Un d	100,00	KALANCHOE PEQUENOS EMBALADOS	7,00	700,00
FLORESTA L JP LTDA	7	Un d	100,00	KALANCHOE MÉDIO EMBALADOS	10,00	1.000,00
FLORESTA L JP LTDA	8	Un d	50,00	Vaso de Fibra 34 cm x 55 cm	140,00	7.000,00
FLORESTA L JP LTDA	9	Un d	50,00	VASO DE CERÂMICA OU CONCRETO DE 70CM ALTURA X 50CM DE LARGURA	120,00	6.000,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI

FLORESTA L JP LTDA	1	Un d	50,00	BUCHINHO PEQUENO COM 30 CENTIMETROS	17,00	850,00
FLORESTA L JP LTDA	2	Un d	50,00	BUCHINHO MÉDIO COM 45 CENTIMETROS	52,00	2.600,00
FLORESTA L JP LTDA	3	Un d	50,00	BUCHINHO GRANDE COM 60 CENTIMETROS	109,80	5.490,00
FLORESTA L JP LTDA	4	m ²	2.000,00	GRAMA ESMERALDA EM LEIVA	12,26	24.520,00
FLORESTA L JP LTDA	5	m ²	2.000,00	GRAMA EM LEIVA SEMPRE VERDE	12,22	24.440,00
FLORESTA L JP LTDA	6	Un d	40,00	PALMEIRA RÁPHIS GRANDE 60 CM	55,00	2.200,00
FLORESTA L JP LTDA	7	Un d	40,00	PALMEIRA ARECA 60 CM	55,00	2.200,00
FLORESTA L JP LTDA	8	Un d	300,00	PALMEIRA FÊNIX DE APROXIMADAMENTE 30CM	25,00	7.500,00
FLORESTA L JP LTDA	9	CX	100,00	FORRAÇÕES DO ANO INTEIRO: CLORÓFITO, LANTANA, PERIQUITO, HEMIGRAFIS, ERICA. CAIXA COM 15 MUDAS	20,00	2.000,00
FLORESTA L JP LTDA	10	M	200,00	LIMITADOR DE GRAMA COM BORDA 11CM VERDE	3,50	700,00
FLORESTA L JP LTDA	11	Un d	50,00	CIPRESTE PARA CERCA VIVA, COM 30 CM COMPRIMENTO	10,00	500,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI

FLORESTA L JP LTDA	1	Un d	200,00	MUDAS DE IPÊ 1 METRO DE TRONCO VARIAS CORES	10,00	2.000,00
FLORESTA L JP LTDA	2	Un d	200,00	MUDAS MANACÁ DA SERRA NO MÍNIMO 1 METRO DE TRONCO	15,00	3.000,00
FLORESTA L JP LTDA	3	Un d	50,00	MUDAS DE CANAFÍSTULA (Peltophorum dubium), 60 CM DE TRONCO	10,00	500,00
FLORESTA L JP LTDA	4	Un d	20,00	MUDAS DE ANGICO VERMELHO/BRANCO, COM 60 CM DE TRONCO	10,00	200,00
FLORESTA L JP LTDA	5	Un d	80,00	MUDAS INGÁ QUATRO QUINAS/INGÁ VERA, COM 60 CM DE TRONCO	10,00	800,00
FLORESTA L JP LTDA	6	Un d	50,00	MUDAS DE JACARANDÁ, COM 60 CM DE TRONCO	10,00	500,00
FLORESTA L JP LTDA	7	Un d	50,00	MUDAS DE CHAL CHAL, COM NO MINIMO 40 CM DE TRONCO	10,00	500,00
FLORESTA L JP LTDA	8	Un d	100,00	MUDAS DE CANELA DE SOMBRA, COM 60 CM DE TRONCO.	10,00	1.000,00
FLORESTA L JP LTDA	9	Un d	20,00	MUDAS DE GUABIROBA, COM NO MINIMO 40 CM DE TRONCO	10,00	200,00
FLORESTA L JP LTDA	10	Un d	50,00	MUDAS DE PITANGA, COM NO MINIMO 40 CM DE TRONCO	10,00	500,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI

FLORESTA L JP LTDA	11	Un d	20,00	MUDAS DE ANONA, COM NO MINIMO 70 CM DE ALTURA	10,00	200,00
FLORESTA L JP LTDA	12	Un d	50,00	MUDAS DE MANGA, COM NO MINIMO 80 CM DE ALTURA	20,00	1.000,00
FLORESTA L JP LTDA	1	SC O	50,00	CASCAS - ADUBO DE PINUS GRANDE SACO COM 40KG	49,00	2.450,00
FLORESTA L JP LTDA	2	SC O	80,00	TERRA ADUBADA SACO DE 20KG	27,50	2.200,00
FLORESTA L JP LTDA	3	SC O	25,00	ADUBO FERTILIZANTE NPK (9-33-12), EMBALAGEM DE 50 KG	149,00	3.725,00
FLORESTA L JP LTDA	4	Un d	100,00	ADUBO FERTILIZANTE PARA FLORAÇÃO, EMBALAGENS 3 KG	24,50	2.450,00
FLORESTA L JP LTDA	5	Un d	50,00	BRITA BRANCA SACO C/ 40 KG	34,00	1.700,00
FLORESTA L JP LTDA	6	Un d	100,00	ARENITO DIVERSAS CORES SACO 20KG	29,50	2.950,00
FLORESTA L JP LTDA	7	SC O	25,00	URÉIA 50 KG	149,00	3.725,00

Total dos proponente vencedor:

Proponente	Valor Total
FLORESTAL JP LTDA	R\$275.600,00

2. As quantidades que vierem a ser adquiridas serão definidas quando da emissão da nota de empenho/pedido de entrega.

3. O prazo de entrega é de, no máximo 5 (cinco) dias, a contar do recebimento, pela DETENTORA DA ATA, da nota de empenho/pedido de entrega.



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI**

4. Este instrumento tem prazo de vigência de 1 (um) ano, contados da data da última assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.
5. Esta ata é vinculada ao edital do Processo Licitatório nº 691/2024, na Modalidade de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 032/2024, homologado em 12/07/2024, e à proposta do licitante vencedor **FLORESTAL JP LTDA.**
6. Esta ata rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 14.133/20211.
7. Os casos omissos serão resolvidos à luz da referida lei, recorrendo-se à analogia, aos costumes e aos princípios gerais do direito.
8. Para fins de garantir a ampla publicidade, esta ata e/ou seu extrato será divulgado:
 - I - Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, a partir da adoção pelo Município (art. 176, III c/c p. ú. da Lei nº 14.133/2021);
 - II - Página do Município de Caibi (www.caibi.sc.gov.br);
 - III - Diário Oficial dos Municípios – DOM (art. 176, p. ú., I da Lei nº 14.133/2021);

Caibi – SC, 15 de julho de 2024.

EDER PICOLI
Prefeito Municipal
Contratante

JUNIOR PIASECKI
Sócio - Administrador
Contratado

TAISON GASPARIN
Assessor Jurídico
OAB/SC 52.373

DECLARO que sou Fiscal da presente Ata de Registro de Preços, recebi uma cópia e estou incumbido de fiscalizar o cumprimento fiel deste instrumento.

Nome